1
2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖНО-ЕНИСЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.04. 2025г.                         п. Южно-Енисейск                             №19-п

     О плане мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в границах Южно-Енисейского сельсовета на 2025-2028  годы
     В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Южно-Енисейского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности (далее-План мероприятий) в границах Южно-Енисейского сельсовета, согласно приложению.

2. Назначить ответственным лицом за проведение противопожарной пропаганды и обучение населения мерам пожарной безопасности заместителя главы Зимину Н.В.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

       4.  Настоящее  Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Южно-Енисейский вестник» и подлежит размещению  на сайте Администрации Южно-Енисейского сельсовета   https://yuzhnoenisejskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/
        .
 Глава
 Южно-Енисейского сельсовета                                   А.И.Киселева

Приложение

к постановлению
от 14.04.2025 г № 19-п

План

    мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в границах

Южно-Енисейского сельсовет
на 2025--2028 годы
	№ п\п
	Наименование

 мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные исполнители
	Отметка об исполнении

	1
	Проведение информационных мероприятий

	1.1

	Опубликование информации по соблюдению Правил пожарной безопасности  на официальном сайте Администрации поселения в сети Интернет, в группе в контакте «Администрация Южно-Енисейского сельсвета», в официальном издании Южно-Енисейский вестник
	в течении года
	Заместитель главы администрации Южно-Енисейского сельсовета

	1.2
	Продолжить работу по ознакомлению граждан с Правилами пожарной  безопасности. Особое внимание уделить неблагополучным,  неблагонадежным  и многодетным семьям, а так же одиноко проживающим пенсионерам
	постоянно
	Члены административной комиссии

	1.3
	Доведение мер пожарной безопасности на родительских собраниях в образовательных учреждениях, в целях профилактических мероприятий по недопущению детской гибели на пожарах
	Февраль,

ноябрь
	Сотрудники государственной противопожарной службы

	1.4
	Обучение детей правилам пожарной безопасности, разъяснение опасности игр и шалостей с огнём, правил предосторожности в обращении с электробытовыми приборами.
	Октябрь ,

Март
	Классные руководители

МБОУ Ю-Енисейская СОШ

	2

	Содержание пожарных водоисточников

	2.1
	 Провести инвентаризацию источников наружного пожарного водоснабжения
	3 квартал

	Заместитель главы администрации Южно-Енисейского сельсовета,

	2.2
	 Обеспечить исправное состояние источников наружного пожарного водоснабжения в соответствии с требованиями Федерального закона от 22.07.2008 года № 123
	апрель, май
	Глава Южно-Енисейского сельсовета

	2.3
	Установка указателей к пожарным водоемам и пожарным гидрантам
	по мере необходимости
	Глава Южно-Енисейского сельсовета

	3
	Проведение мероприятий  по защите  населенных пунктов

от лесных пожаров и в границах поселения

	3.1
	Проведение мероприятий по  внесению изменений в   «Паспорт пожарной безопасности населенного пункта»
	февраль
	Заместитель главы администрации Южно-Енисейского сельсовета

	3.2
	Восстановление минерализованной полосы
	апрель, май
	Глава Ю-Енисейскго сельсовета

	3.3
	Осуществлять мероприятия по окашиванию травы возле заброшенных зданий
	май-октябрь
	Глава Ю-Енисейскго сельсовета

	3.4
	Организация патрулирования для оперативного реагирования на природные загорания и их тушения на начальном этапе.  (патрульная, патрульно-маневренная группы)
	май-август
	Члены патрульной и патрульно-маневренной групп